

A  
B  
C  
D  
E

*Renhållningsförvaltningen*  
MILJÖ OCH UTVECKLING

Handläggare: Göran Hakfors  
Tfn: 08-508 465 19

Renhållningsnämnden

## Rapport om fastighetsnära insamling mm

### Förslag till beslut

1. Rapporten läggs till handlingarna.

Johan Castvall  
Direktör

Anita Tärnström  
Avdelningschef

# ABCDE

SID 2 (5)  
Dnr 22-0212/03

## **Fastighetsnära insamling (FNI)**

Förvaltningens dialog med fastighetsägarna i stadsdelarna Norrmalm, Kungsholmen och Hässelby-Vällingby har under perioden fortsatt med mindre och medelstora fastighetsägare. Ytterligare ca 100 fastighetsägare med framtida planer på att införa FNI är kontaktade.

# ABCDE

SID 3 (5)  
Dnr 22-0212/03

Förvaltningen informerar nu också om vårpropositionens tillfälliga ROT-avdrag som införts för perioden 15 april 2004 – 30 juni 2005, samt förslaget till en särskild skattestimulans för källsortering i flerbostadshus under perioden 1 januari 2005 och 18 månader framåt.

Förvaltningens initiativ till s.k. ”workshops” i pilotstadsdelarna har i samråd med Förpackningsinsamlingen utmynnat i en tids- och handlingsplan för tre ”workshops” som föreslås genomföras med fastighetsägare under hösten 2004. Ett första idé- och planeringsmöte har genomförts. Till det inbjöds representanter från Förpackningsinsamlingen, Pressretur AB, Svensk Glasåtervinning, El-kretsen AB, Norrmalms stadsdelsförvaltning, Kungsholmens stadsdelsförvaltning, Hässelby - Vällningby stadsdelsförvaltning, Gatu- och fastighetsförvaltningen, Miljöförvaltningen, Stadsbyggnadskontoret, Renhållningsförvaltningen, Rang-Sells AB, SITA Service AB, IL Recycling, Lise-Lotte Löf, Alpens Express, Vivaldi. Gruppen var positiv till att bjuda in fastighetsägarna till ”Workshops”.

Rekrytering av ytterligare en projekthandläggare som skall förstärka dialogen med fastighetsägarna pågår.

Förvaltningen har tagit emot, Josefin Wangel, student vid miljö- och hälsoskyddsinspektörsutbildningen, Stockholms universitet. Hon genomför under tiden fram till augusti sitt examensarbete om fastighetsnära insamling för småhusägare i Stockholm.

## **Återvinningsstationer (ÅVS)**

Förpackningsinsamlingen och SITA har den 16 april 2004 kommit överens om en tidplan för utökning av samlingskapaciteten i Stockholms stad enligt följande.

Tidsplan:

### *1. Utbyte till större behållare för papper/kartong*

Nuvarande behållare för papper/kartong på 1,7m<sup>3</sup> byts ut till behållare på 2,7m<sup>3</sup> (ev ett begränsat antal till 4m<sup>3</sup>) på 112 platser. Målet är att alla behållarna är utbytta till den sista november 2004 förutsatt en snabb bygglovshandling. Arbetet med bygglovshandlingar pågår. Åtgärden innebär en kapacitetsökning på 138m<sup>3</sup>.

### *2. Befintliga och nya platser med större behållare*

Stora behållare (8m<sup>3</sup>) på 3 befintliga och 25 nya platser. Sita ansvarar för att identifiera dessa platser. Företrädesvis ska det vara platser i A-läge, vid köpcentrum. Sita söker bygglov löpande. Målet är att dessa 28 platser skall etableras successivt under andra halvåret 2004 och under första halvåret 2005. Åtgärden innebär en kapacitetsökning på 1300m<sup>3</sup>.

### 3. Test av mobil ÅVS på Östermalm och Gärdet

Prototypen för mobil ÅVS presenterades den 22 april hos Sita i Högdalen. För testområdet behövs 30 enheter. Förutsatt framgångsrikt test beräknas det totala antalet mobila ÅVS bli ungefär 130 stycken för hela Stockholms stad. Målet är att försöket startar i april 2005. Förutsättningar för denna tidsplan är att:

- Ett tillräckligt antal platser i testområdet (16-24 platser) erhålles så att det nya mobila systemet tillsammans med de nuvarande återvinningsstationerna och den fastighetsnära insamlingen påtagligt ökar servicen för de boende i området.
- Den reklamyta (3 sidor av den mobila ÅVS:en) som finns på varje ÅVS accepteras. Denna är nödvändig bl.a för att säkerställa att stationerna alltid ser snygga och prydliga ut. (Det går inte att sälja ett reklamutrymme placerad på en sliten och dåligt underhållen reklambärare) Reklamytan motverkar dessutom klotter.
- De mycket preliminära kalkyler som upprättas vad avser investering i och driftskostnader för det mobila systemet uppnås.

Ovanstående 3 åtgärder leder till en kapacitetsökning i ÅVS-systemet på 2374m<sup>3</sup> i Stockholms stad som motsvarar lastvolymen på 150 fulla sopbilar.

Med anledning av den av Förpackningsinsamlingen och Sita presenterade tids- och åtgärdsplanen har Renhållningsnämndens ordförande i ett möte med Förpackningsinsamlingen förklarat det behövs ytterligare 140 återvinningsstationer i Stockholm så att det totala antalet stationer uppgår till 400. Förpackningsinsamlingen kommer den 19 maj att återkomma till nämndens ordförande liksom till förvaltningen med anledning av önskemålet om en utbyggnad med 140 stationer.

Beträffande mål 1 Utbyte till större behållare för papper/kartong, har Förpackningsinsamlingen framför önskemål om att få hjälp med att till stadsdelsförvaltningarna framföra behovet av en skyndsam hantering. Förvaltningen avser att informera berörda stadsdelsförvaltningarna om Förpackningsinsamlingens önskemål.

### **Ny städentreprenör**

Från 1 maj sköts städning vid flertalet av Förpackningsinsamlingens återvinningsstationer i Stockholms stad av entreprenören Mandresa. De får ansvaret för alla stadsdelar utom Västerort där Home 2You städar.

# ABCDE

SID 5 (5)  
Dnr 22-0212/03

## Statistik

Förvaltningen har beträffande återvinningsstationerna erhållit följande statistik avseende förpackningar och tidningar:

Material	1 kv 2004 (ton)	2003 (ton)
Hårdplast	70	259
Metall	59	178
Glas	1793	6005
Tidningar	2075	7200
Kartong	309	1091

Ur statistiken kan något förhöjda värden gentemot totalen för 2003 utläsas. Dock är ökningen för liten för att visa på en trend.